
Behandling af høringssvar 

712 Viborg - Finderup - Dollerup - Finderup - Viborg 
 

Høringsforslag Rutens forløb justeres og vil betjene Hald Ege. Forløbet er Viborg - Hald 
Ege - Dollerup - Finderup - Dollerup - Hald Ege - Viborg. 

Fakta I Trafikplan 2024 blev ressourcerne omkring Hald Ege fordelt, så rute 53 
overtog al kørsel til og fra Hald Ege. 
Midttrafik har undersøgt benyttelsen af rute 712 og denne rute benyttes 
i gennemsnit af 19 passagerer om dagen med flest (5 passagerer) på 
afgangen kl. 7.00 fra Dollerup. Midttrafik gør opmærksom på, at udtræk 
af passagertal er sket for en kort periode efter indførelsen af ny trafik-
plan, hvor der forventeligt vil være en tilvænningsperiode, hvor passa-
gerbenyttelsen forventes at ville stige efter nogle år i drift. Midttrafik 
forventer dog ikke et væsentligt større potentiale i Dollerup og Finderup 
end det vi ser i disse passagertal. Derfor ønsker Midttrafik at belyse mu-
ligheden for at ”vende” ruten om, så Hald Ege betjenes af rute 712. Her-
ved har ruten opstart i Finderup. Dette vil give flere afgange via Hald 
Ege, forskudt fra rute 53, som der om eftermiddagen vil have afgang ca. 
hver halve time fra Viborg mod Hald Ege. Samtidig vil elever fra Finde-
rup og Dollerup få mulighed for at komme til og fra Hald Ege. Altså vil 
forslaget primært have udgangspunkt i styrkelse af betjeningen af Hald 
Ege, som så vil have en lang række positive effekter – bl.a. den lokale 
sammenhæng i området. 
 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 5 henvendelser med et eller flere emner  

1) Tilfredshed med høringsforslaget (2 høringssvar) 
2) Ønske om bedre korrespondance (1 høringssvar)  
3) Ønske om ændret ruteforløb (2 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad 1)  
2 høringssvar herunder fra Viborg Handicapråd og Viborg Ældreråd om-
handler tilfredshed med høringsforslaget  
 
Ingen videre sagsbehandling mulig. 
 
Ad 2)  
1 høringssvar omhandler ønske om bedre forbindelse mellem rute om 
eftermiddagen, så det er muligt at skifte fra 750 til 712. 
 
Afgangen flyttes, så der skabes forbindelse til rute 750.  
 
Ad 3)  
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2 høringssvar herunder fra Umove, som udfører kørslen på ruten, om-
handler bekymring om at skulle vende rundt i rundkørslen i Finderup, da 
denne opleves meget smal. Det foreslås i stedet at forløbet bliver: 
Viborg - Finderup - Dollerup - Hald Ege - Viborg på morgenturene 
Viborg – Hald Ege – Dollerup – Finderup – Viborg på eftermiddagstu-
rene.  
 
Midttrafik undersøger sammen med Viborg Kommune, om det er muligt 
at vende i rundkørslen i Finderup, og om der eventuelt kan ske fysiske 
tilretninger som giver bedre muligheder.  
Hvis ikke, vil det være nødvendigt at tilpasse ruteforløbet. Om morge-
nen er der ikke behov for kørsel fra Viborg til Finderup, hvorfor forløbet 
fortsat kan starte i Finderup, som angivet i høringsforslaget.  
 
Hvis det om eftermiddagen ikke er muligt at vende i rundkørslen og for-
løbet justeres som ovenfor vil det betyde, at rejsetiden øges for nogle i 
forhold til høringsforslaget.  
 
Fra Hald Ege til Viborg ca. 12 minutter i høringsforslaget. Ændres til ca. 
35 minutter, hvis forløbet ændres.  
Fra Finderup til Viborg ca. 30 minutter i høringsforslaget. Ændres til ca. 
20 minutter. Fra Finderup er der ca. 1 påstigere ind mod Viborg. 
De øvrige retninger vil rejsetiden være stort set den samme. 
 
Herved mistes forskydningen af afgange mellem Hald Ege og Viborg, da 
forløbet ændres og en rejsetid på 40 minutter ikke er konkurrencedyg-
tigt med en tid på ca. 12.  
 

Beslutning Viborg Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget.  
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